
Bodeminformatie
 Burgum,_Kuperstrjitte_4-58

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 195514        Y 578312
Buffer: 25 meter

Legenda

Getoonde informatie in rapportage Zorgmaatregel

25-meter contour Slootdempingen

Locatie-ID Locaties

Onderzoek vlak Nog aanwezige dan wel gesaneerde tanks

Verontreinigingscontour Boringen

Saneringscontour
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Toelichting
Deze rapportage is automatisch tot stand gekomen. De informatie is afkomstig uit het bodeminformatiesysteem van de
Provincie Fryslân en de Friese gemeenten. Uitzonderingen hierop zijn de gemeenten Leeuwarden en Smallingerland.
Voor het grondgebied van de Gemeente Leeuwarden is alleen informatie opgenomen over waterbodemverontreiniging.
Voor het grondgebied van de gemeente Smallingerland is alleen (water)bodeminformatie opgenomen welke in het kader
van de Wet bodembescherming (Wbb) is gemeld bij de Provincie Fryslân. Om volledige informatie te krijgen over de
bodemkwaliteit in de gemeenten Leeuwarden en Smallingerland dient u zich te richten tot deze gemeenten.
 
Alle in deze rapportage geraadpleegde informatiebronnen zijn in juli 2009 samengevoegd in één centrale database en
worden daar ook in onderhouden. Hierbij is geen inhoudelijke herbeoordeling van de samengevoegde informatie op de
locaties uitgevoerd. Mocht u naar aanleiding van dit rapport nog stuiten op onduidelijkheden, dan kunt u contact opnemen
met de betreffende gemeente waarin deze locatie ligt. Als het noodzakelijk is om een herbeoordeling uit te voeren van de
locatie en eventueel omliggende locaties, dan zal de betreffende gemeente het dossier met eventuele aanvullende
informatie opnieuw beoordelen en u voorzien van een nieuwe rapportage.
                   

Beoordeling en advies
Deze rapportage geeft inzicht of in het kader van de saneringsregeling van de Wet bodembescherming nog acties
ondernomen moeten worden binnen de opgegeven contour. De rapportage geeft antwoorden op de volgende vragen.
 
Is er bodeminformatie op het opgegeven adres geregistreerd?
Is er bodeminformatie binnen de opgegeven contour bekend?
Zo ja:
Wat is de kans op aanwezigheid van bodemverontreiniging dan wel de ernst van de geconstateerde verontreiniging?
Welke vervolg actie is nodig of wordt geadviseerd?
Indien antwoord op deze vragen ontbreekt kunt u zelf aan de hand van eventueel beschikbare informatie van
bodembedreigende activiteiten en onderzoekssamenvattingen een eigen oordeel vormen. Mocht u behoefte hebben aan
een bevestiging van uw oordeel neem dan contact op met de betreffende gemeente.
 
Nadere informatie over de Wet bodembescherming, de geraadpleegde informatie bronnen en gebruikte termen treft u aan in
de bijlage van dit rapport.
                   

Disclaimer
De bodeminformatie is met de grootste zorg ingevoerd. Toch kan het voorkomen dat deze informatie verouderd is,
onvolledig is of onjuistheden bevat. De Provincie Fryslân en de Friese gemeenten achten zich niet aansprakelijk voor
enigerlei schade die het directe of indirecte gevolg is van of in verband staat met het gebruik van deze informatie. U helpt de
provincie en de gemeenten door eventuele geconstateerde fouten of gebreken te melden.
                   

Leeswijzer
Met het plaatje op bladzijde 1 kunt u in één oogopslag zien wat voor relevante bodeminformatie aanwezig is:
- groen geeft aan dat er onderzoek is uitgevoerd;
- okergeel geeft aan dat er een verontreiniging zit
- bruin geeft aan dat er een sanering heeft plaatsgevonden
- zwart geeft aan de plekken waarop een zorgmaatregel (ook kadastraal geregistreerd) van toepassing is
- oranje lijnen geven de locatiecontour aan; kleine vierkantjes geven aan dat er gegevens over bedrijfsactiviteit aanwezig
zijn
- blauwe lijnen geven de plek aan van slootdempingen of (tram en spoor)traces
- donkergroene punten geven aan waar boringen zijn gezet
- rode driehoekjes geven aan waar tanks zitten of hebben gezeten.
Het lange nummer verwijst naar een locatie-ID waaronder u nadere informatie kunt vinden in deze rapportage.
 
In het hoofdstuk Samenvatting bodeminformatie is de informatie over locaties, onderzoeken en tanks opgenomen welke
(grafisch) binnen de opgegeven contour vallen.
 
Voor de gedetailleerde informatie behorende bij een locatie wordt u verwezen naar het hoofdstuk Aanvullende
bodeminformatie.
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Samenvatting bodeminformatie

 Locaties (overlap met contour) 

 Uitgevoerde onderzoeken (overlap met contour) 

 Nog aanwezige dan wel gesaneerde tanks 

LOC. ID Naam Beoordeling Wbb Vervolgactie Wbb

120527 BURG, Kupersstrjitte 2 ernstig, geen spoed registratie restverontreiniging

144242 BURG, Kupersstrjitte 60!a Uitvoeren historisch onderzoek

111709 BURG, Kupersstrjitte, trace!t Niet verontreinigd voldoende onderzocht

144241 BURG, Kupersstrjitte 10!a voldoende onderzocht

184951 demping (niet gespecificeerd)
Burgum

voldoende onderzocht

120283 BURG, Mr W M Oppedk van
Veenwg 3

Ernstig, urgentie niet bepaald voldoende gesaneerd

111292 BURG, Skipfeart 24 - 36 Pot. verontreinigd voldoende onderzocht

219281 BURG, Markt niet ernstig, licht tot matig
verontreinigd

voldoende onderzocht

Loc. ID Naam+datum onderzoek Rapportnummer Onderzoeksbureau

111292 Indicatief onderzoek: 1-5-1987 2-1073-41-01 DHV

111709 Bodemsanering bedrijven (BSB): 3-
4-2008

083074-01 WMR Rinsumageest B.V.

120283 Verkennend onderzoek NVN 5740:
15-11-1995

B2939 CSO-Milfac

120283 Nader onderzoek: 1-4-1992 14207-56647 Oranjewoud

120527 Verkennend onderzoek NEN 5740
26-08-2014

271156-05 Antea Group

120527 Bouwstoffenbesluit onbekend Gemeente Tytsjerksteradiel

120527 Meldingsformulier BUS
evaluatieverslag 28-03-2012

998271 Oranjewoud

120527 Bouwstoffenbesluit onbekend Gemeente Tytsjerksteradiel

120527 Meldingsformulier BUS
saneringsplan 28-06-2011

0092016 Oranjewoud

120527 Bouwstoffenbesluit onbekend Gemeente Tytsjerksteradiel

120527 Nader onderzoek: 16-6-2006 063063 WMR Rinsumageest B.V.

120527 Nader onderzoek: 9-9-2005 JZ/00443 WMR Rinsumageest B.V.

120527 Verkennend onderzoek NEN 5740:
10-5-2005

053090/JZ WMR Rinsumageest B.V.

219281 Partijkeuring grond 26-02-2014 143019-01/JvA WMR Rinsumageest B.V.

Gegevens niet beschikbaar
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Aanvullende bodeminformatie
 

 120527 BURG, Kupersstrjitte 2 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N E N  5 7 4 0  2 6 - 0 8 - 2 0 1 4 

 B o u w s t o f f e n b e s l u i t 

Locatiecode FR073700320

Straat Kupersstrjitte

Huisnummer 2

Huisletter

Toevoeging

Postcode 9251JD

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

Beoordeling Wbb ernstig, geen spoed

Opgelegde beperkingen Wbb Registratie

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

registratie restverontreiniging

Type besluit of Beschikking Datum besluit Kenmerk

NO uitvoeren 12-10-2005 614547

ernstig, geen risico's bepaald 29-08-2006 00653990

beschikking BUS saneringsevaluatie 23-04-2012 01000795

Rapportnummer 271156-05

Datum rapport 26-08-2014

Onderzoeksbureau Antea Group

Aanleiding Civieltechnisch

Conclusie ZW: sporen puin, puinverharding
BG: Pb >AW
OG: Hg, Pb, PAK >AW
GW: niet onderzocht

geen belemmering

Opmerkingen

Rapportnummer onbekend
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 M e l d i n g s f o r m u l i e r  B U S  e v a l u a t i e v e r s l a g  2 8 - 0 3 - 2 0 1 2 

 B o u w s t o f f e n b e s l u i t 

 M e l d i n g s f o r m u l i e r  B U S  s a n e r i n g s p l a n  2 8 - 0 6 - 2 0 1 1 

Datum rapport 07-03-2014

Onderzoeksbureau Gemeente Tytsjerksteradiel

Aanleiding Civieltechnisch

Conclusie Betreft toepassing van 800 ton grond ten behoeve van het Project "Infrawerk de Markt
Bergum"

Origineel meldingsnummer: 254
Herkomst grond: Feantersdyk, Earnewald, Feansterdyk Earnewald
Kwaliteit grond: schoon
Kenmerk partijkeuring: IZG-027/2, bureau onbekend, 22-10-2008
Opmerkingen herkomst: Afkomstig uit zandwinput Panhuyspoel Kwaliteit AW2000

Opmerkingen werk: geen

Opmerkingen melding: geen

Opmerkingen Origineel meldingsnummer: 254
Contour op basis van locatiecontour (omgehangen).

Rapportnummer 998271

Datum rapport 28-03-2012

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Sanering dmv ontgraven tot niveau terugsaneerwaarden. Over een oppervlakte van
160 m2 is er ontgraven. Er is 794 ton grond ontgraven en afgevoerd

Opmerkingen

Rapportnummer onbekend

Datum rapport 19-09-2011

Onderzoeksbureau Gemeente Tytsjerksteradiel

Aanleiding Civieltechnisch

Conclusie Betreft toepassing van 171 m3 grond ten behoeve van het Project "Dienstencentrum
Burgum"

Origineel meldingsnummer: 148
Herkomst grond: gemeentelijk grondepot, Postbus 3 Burgum
Kwaliteit grond: schoon
Kenmerk partijkeuring: rapportnr onbekend, bureau onbekend, datum onbekend
Opmerkingen herkomst: partij 5/11 = leem, schoon zie map kwalitiets gegevens

Opmerkingen werk: geen

Opmerkingen melding: Ingevoerd M. Posthumus betreft  aw 2000 grond afkomstig
van het grond depot 06/07  09/01 kenmerk 0931381/JZ

Opmerkingen Origineel meldingsnummer: 148
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 B o u w s t o f f e n b e s l u i t 

 N a d e r  o n d e r z o e k :  1 6 - 6 - 2 0 0 6 

Rapportnummer 0092016

Datum rapport 28-06-2011

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Sanering dmv open ontgraving t.b.v. volledige verwijdering. Er zal over een oppervlak
van 100 m2, 100 m3 grond ontgraven worden.

Opmerkingen

Rapportnummer onbekend

Datum rapport 04-04-2011

Onderzoeksbureau Gemeente Tytsjerksteradiel

Aanleiding Civieltechnisch

Conclusie Betreft toepassing van 331 m3 grond ten behoeve van het Project "Dienstencentrum
Burgum"

Origineel meldingsnummer: 147
Herkomst grond: gemeentelijk grondepot, Postbus 3 Burgum
Kwaliteit grond: schoon
Kenmerk partijkeuring: rapportnr onbekend, bureau onbekend, datum onbekend
Opmerkingen herkomst: partij 5/11 = leem, schoon zie map kwalitiets gegevens

Opmerkingen werk: geen

Opmerkingen melding: Ingevoerd M. Posthumus kwaliteit aw2000 rapport wmr,
1130671FV 1 april 2011

Opmerkingen Origineel meldingsnummer: 147

Rapportnummer 063063

Datum rapport 16-06-2006

Onderzoeksbureau WMR Rinsumageest B.V.

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Geschikt:
Vervolg:
Betreft aanv. NO

Zint.: puinsporen

Bg: nvt

Og: Cu, Zn >I; Pb, Hg >T; Ni, Cd, PAK, min.olie, EOX >S

Volume grond >I: 100 m3. Verontr. tpv veen-/sliblaag.

Concl.: Ernstig, niet urgente. Er dient een SP te worden*

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700799, BURG, Kuperstrjitte 2, AA073701663, 063063, 16-
06-2006, BURG, Kuperstrjitte 2
Archief provincie: FR073700320, JZ/00731, 16-06-2006, Aanvullend nader
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 N a d e r  o n d e r z o e k :  9 - 9 - 2 0 0 5 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N E N  5 7 4 0 :  1 0 - 5 - 2 0 0 5 

 N a d e r  o n d e r z o e k :  9 - 5 - 2 0 0 5 

bodemonderzoek te Burgum

Rapportnummer JZ/00443

Datum rapport 09-09-2005

Onderzoeksbureau WMR Rinsumageest B.V.

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Geschikt:
Vervolg:
Er is een duidelijk slootprofiel aangetroffen. Circa 80m3 >I
betreft ernstig geval

Ondergr: Cu, Pb, Zn, Hg>I
Cd, PAK>T
As, EOX, MO>S

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700799, BURG, Kuperstrjitte 2, AA073701567, JZ/00443,
09-09-2005,

Rapportnummer 053090/JZ

Datum rapport 10-05-2005

Onderzoeksbureau WMR Rinsumageest B.V.

Aanleiding Transactie

Conclusie Geschikt:
Vervolg: J
Zint: tpv B1 sliblaag, B1 en 2 puinresten

Bovengr: geen verontreinigingen

Ondergr: Zn>I
Pb, Hg, PAK, MO>S

Grondw: geen verontreinigingen

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700799, BURG, Kuperstrjitte 2, AA073701568, 053090/JZ,
10-05-2005,
Archief provincie: FR073700320, 053090/JZ, 10-05-2005, Verkennend
bodemonderzoek ter plaatse van het perceel aan*

Rapportnummer 053156

Datum rapport 09-05-2005

Onderzoeksbureau WMR Rinsumageest B.V.

Aanleiding

Conclusie

Opmerkingen Archief provincie: FR073700320, 053156, 09-05-2005, Resultaten nader
bodemonderzoek ter plaatse van een deel *
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Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 144242 BURG, Kupersstrjitte 60!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 a u t o r e p a r a t i e b e d r i j f 

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

stortplaats in water (niet
gespecificeerd)

360,4 onbekend Onbekend Heden onbekend

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode FR073701214

Straat Kupersstrjitte

Huisnummer 60

Huisletter

Toevoeging

Postcode 9251JZ

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

autoreparatiebedrijf, NSX 111

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

autoreparatiebedrijf 111 onbekend 1996 Heden onbekend

Bedrijfsnaam AUTOCENTER BURGUM V.O.F.

UBI-omschrijving autoreparatiebedrijf

UBI-klasse 5

Start activiteit 1996
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 111709 BURG, Kupersstrjitte, trace!t 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 B o d e m s a n e r i n g  b e d r i j v e n  ( B S B ) :  3 - 4 - 2 0 0 8 

 Gebruiken bij locatie 

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU TYTSJERKSTERADIEL

Dossiernummer STRAMIS

Locatiecode FR073701037

Straat KUPERSSTRJITTE

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

Beoordeling Wbb Niet verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 083074-01

Datum rapport 03-04-2008

Onderzoeksbureau WMR Rinsumageest B.V.

Aanleiding Civieltechnisch

Conclusie Geschikt:
Vervolg: N
Het betreft een in situ bemonstering van het riooltracee van de Kupersstrjitte.
De vrijkomende grond wordt deels afgevoerd.
Toetsing aan het bouwstooffenbesluit d.m.v. BOKS 7.0
Conclusie: Schone grond

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700872, BURG, Kupersstrjitte, trace, AA073701771,
083074-01, 03-04-2008, BURG, Kupersstrjitte, riooltrace

Gegevens niet beschikbaar
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Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 144241 BURG, Kupersstrjitte 10!a 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 h o u t -  e n  p l a a t m a t e r i a a l z a g e r i j 

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode FR073701213

Straat Kupersstrjitte

Huisnummer 10

Huisletter

Toevoeging

Postcode 9251JD

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

hout- en plaatmateriaalzagerij, NSX 0

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

hout- en plaatmateriaalzagerij 0 onbekend 1995 Heden onbekend

Bedrijfsnaam VEENSTRA, W.

UBI-omschrijving hout- en plaatmateriaalzagerij

UBI-klasse 1

Start activiteit 1995

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU TYTSJERKSTERADIEL

Dossiernummer VVWM/BURGUM/KUPERSSTRJITTE/10
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184951 demping (niet gespecificeerd) Burgum 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 120283 BURG, Mr W M Oppedk van Veenwg 3 

Locatiecode NZ054427451

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1,9 onbekend 1970 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 1970

Dossiernummer 6D_zuid

Locatiecode FR073700073
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 S a n e r i n g s  e v a l u a t i e :  2 8 - 1 1 - 1 9 9 5 

Straat Mr W M Oppedk van Veenwg

Huisnummer 3

Huisletter

Toevoeging

Postcode 9251GA

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

limonadefabriek, NSX 178

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende gesaneerd

Type besluit of Beschikking Datum besluit Kenmerk

Instemmen met SP 21-09-1995 RM/95-57791/B7

besch. ernst, urgentie niet bepaald 21-09-1995 RM/95-57791/B7

Instemmen uitgevoerde sanering 21-08-1996 RM/95-96966/B1

Rapportnummer B2294

Datum rapport 28-11-1995

Onderzoeksbureau CSO-Milfac

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Geschikt: geen oordeel gegeven
Vervolg: J
Grond:
633,88 ton verontr. afgegraven

Controle:
Put: geen verontr.
Wand: min.olie > s onder grond aan N zijde gebouw
Gr. voldoet aan gestelde voorwaarden

Gr.water: tolueen > s
Adv: monitoring
*

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700309, NUON (vml. PEB) pomplocatie, AA073701251,
B2294, 28-11-1995, NUON (vml. PEB) pomplocatie
Archief provincie: FR073700073, B2294, 28-11-1995, Evaluatie grond- en
grondwatersanering op het terr

Aantekening Strabis d.d. 4-12-2002/onderwerp: Effluent niet op de kaart aangegeven
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 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N V N  5 7 4 0 :  1 5 - 1 1 - 1 9 9 5 

 S a n e r i n g s p l a n :  1 0 - 7 - 1 9 9 5 

 B i j z o n d e r  i n v e n t a r i s e r e n d  o n d e r z o e k :  1 - 1 - 1 9 9 4 

door WW
Effluent niet in te tekenen, staat niet op de kaart.

Rapportnummer B2939

Datum rapport 15-11-1995

Onderzoeksbureau CSO-Milfac

Aanleiding Transactie

Conclusie Geschikt: geschikt voor voorgenomen
Vervolg: N
Zintuiglijk: boring 5: puin en hout. Aantal boringen geroerd.

bovengr: EOX > s

Ondergr: EOX > s

Grondwater: fenolen, Zn > s

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700309, NUON (vml. PEB) pomplocatie, AA073700238,
B2939, 15-11-1995, NUON (vml. PEB)

Rapportnummer B2294

Datum rapport 10-07-1995

Onderzoeksbureau CSO-Milfac

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Geschikt: geen oordeel gegeven
Vervolg: S
Multifunctionele sanering.

Totaal ca 110m3 sterk verontr. gr.
Alle tanks saneren; veenlaag tpv de tank verwijderen.

Gr.watersanering dmv bronbemaling. Periodieke controle.

3 boringen tbv SCG-pr*

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700309, NUON (vml. PEB) pomplocatie, AA073700237,
B2294, 10-07-1995, NUON (vml. PEB) pomplocatie
Archief provincie: FR073700073, B2294, 10-07-1995, SP voor het verwijderen van de
grond- en grondwate

Rapportnummer ReGister\\9407-2 nr 166

Datum rapport 01-01-1994

Onderzoeksbureau Register

Aanleiding

Conclusie

Opmerkingen Archief provincie: FR073700073, ReGister\\9407-2 nr 166, 01-01-1994, Brf: Lokaties
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 S a n e r i n g s  o n d e r z o e k :  1 - 1 - 1 9 9 4 

 O r i e n t e r e n d  b o d e m o n d e r z o e k :  1 - 1 1 - 1 9 9 2 

 S a n e r i n g s  o n d e r z o e k :  1 - 1 1 - 1 9 9 2 

 N a d e r  o n d e r z o e k :  1 - 4 - 1 9 9 2 

Grondwaterbeschermingsgebied Noordbe

Rapportnummer 14207-56647

Datum rapport 01-01-1994

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Aanleiding

Conclusie

Opmerkingen Archief provincie: FR073700073, 14207-56647, 01-01-1994, Rapport inz het
saneringsonderzoek/-plan op de po

Rapportnummer 14207-57160

Datum rapport 01-11-1992

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Geschikt: geen oordeel gegeven
Vervolg: N
Locatie twee tanks (verderop op PEB-terrein):
Min.olie << b, en behoeft geen verdere aandacht omdat het de sanering naast de
loods niet nadelig beïnvloedt.

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700309, NUON (vml. PEB) pomplocatie, AA073700236,
14207-57160, 01-11-1992, NUON (vml. PEB) tankloc (Kupersstr 60)

Rapportnummer 14207-57160

Datum rapport 01-11-1992

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Geschikt: geen oordeel gegeven
Vervolg: S
Advies: multifunctionele sanering, 225m3 gr. te ontgraven.

Oriënterend onderzoek geboden naar evt. bodemverontr. door 2 tanks verderop.

Contouren van de kern van de gr.verontr. ingetekend.

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700309, NUON (vml. PEB) pomplocatie, AA073700235,
14207-57160, 01-11-1992, NUON (vml. PEB) pomplocatie

Rapportnummer 14207-56647

Datum rapport 01-04-1992

Onderzoeksbureau Oranjewoud
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 I n d i c a t i e f  o n d e r z o e k :  1 - 7 - 1 9 9 1 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d o e - h e t - z e l f  w i n k e l 

Aanleiding Voorgaand

Conclusie Geschikt: geen oordeel gegeven
Vervolg: J
NO fase 1 en 2

Deels Nader Zintuiglijk Onderzoek.

tpv ondergr. tank: Bovengr.: min.olie > c; Gr.water: min.olie > c; xylenen > b;
ethylbenz. > a

tpv voorm. pomp: bovengr. : min.olie > c; Gr.wate*

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700309, NUON (vml. PEB) pomplocatie, AA073700234,
14207-56647, 01-04-1992, NUON (vml. PEB) pomplocatie

Aantekening Strabis d.d. 3-6-2002/onderwerp: Zintuiglijk onderzoek door WW
Ivm belang nader zintuiglijk onderzoek alle boorpunten ingetekend, ook die niet in het
lab geanalyseerd zijn.

Rapportnummer 16546-56455

Datum rapport 01-07-1991

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Aanleiding BOOT

Conclusie Geschikt: geen oordeel gegeven
Vervolg: J
Zintuiglijk: oliegeur bij div. boringen.

Ondergr. tank:
grond en gr.water: min.olie, xylenen > c.

Voorm. pomp:
grond: min.olie > b

NO gewenst.

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700309, NUON (vml. PEB) pomplocatie, AA073700229,
16546-56455, 01-07-1991, NUON (vml. PEB) pomplocatie

Aantekening Strabis d.d. 3-6-2002/onderwerp: Zintuiglijk onderzoek door WW
Van boringen. 2, 3, 5,. is de grond louter zintuiglijk onderzocht.

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

doe-het-zelf winkel 1 onbekend 1996 Heden onbekend

limonadefabriek 178 onbekend 1960 Heden onbekend

Bedrijfsnaam FIXET DE BOER

UBI-omschrijving doe-het-zelf winkel
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 l i m o n a d e f a b r i e k 

 111292 BURG, Skipfeart 24 - 36 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 I n d i c a t i e f  o n d e r z o e k :  1 - 5 - 1 9 8 7 

UBI-klasse 2

Start activiteit 1996

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU TYTSJERKSTERADIEL

Dossiernummer STRAMIS

Bedrijfsnaam WIELINGA, S.

UBI-omschrijving limonadefabriek

UBI-klasse 5

Start activiteit 1960

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats Ryksargyf

Dossiernummer DGAHW/Doos 137/XVIIe/109

Locatiecode FR073700620

Straat Skipfeart

Huisnummer 24

Huisletter

Toevoeging

Postcode 9251JV

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

Beoordeling Wbb Pot. verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 2-1073-41-01
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 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 219281 BURG, Markt 

 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 V e r k e n n e n d  o n d e r z o e k  N E N  5 7 4 0  0 5 - 0 3 - 2 0 1 4 

Datum rapport 01-05-1987

Onderzoeksbureau DHV

Aanleiding Nulsituatie

Conclusie Geschikt: geschikt voor voorgenomen
Vervolg: N
Grond:benzo(b)fluorantheen, benzo(a)pyreen, EOX > s

Grondwater:Cd > s

Opmerkingen Archief gemeente: AA073700252, -, AA073700100, 2-1073-41-01, 01-05-1987,

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Locatiecode NZ073700305

Straat Markt

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats Burgum

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

Beoordeling Wbb niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Rapportnummer 143019-02/JvA

Datum rapport 05-03-2014

Onderzoeksbureau WMR Rinsumageest B.V.
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 P a r t i j k e u r i n g  g r o n d  2 6 - 0 2 - 2 0 1 4 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 Nog aanwezige dan wel gesaneerde tanks 

Aanleiding bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie ZW: Uiterst puin,Matig slib, houtresten
BG: Niet onderzocht
OG: Hg, Pb, Zn, PAK-10 >AW
GW: Ba, xylenen en naftaleen >S

Geen aanleiding voor aanvullend onderzoek.

Opmerkingen

Rapportnummer 143019-01/JvA

Datum rapport 26-02-2014

Onderzoeksbureau WMR Rinsumageest B.V.

Aanleiding bestemmingswijziging, VINEX, locatieontwikkeling

Conclusie ZW: Geen bijzonderheden
BG: Deelpartij 1: Klasse achtergrondwaarde
Deelpartij 2: Klasse achtergrondwaarde
OG: Niet onderzocht
GW: Niet onderzocht

Grond voldoet aan achtergrondwaarde en is vrij toepasbaar.

Opmerkingen

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar
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Informatie van locaties in een straal van 25 meter
rondom de locatie

 Locaties (overlap met contour) 

 Uitgevoerde onderzoeken (overlap met contour) 

 Nog aanwezige dan wel gesaneerde tanks 

 Aanvullende bodeminformatie
 

 159438 demping (niet gespecificeerd) Burgum 

LOC. ID Naam Beoordeling Wbb Vervolgactie Wbb

159438 demping (niet gespecificeerd)
Burgum

voldoende onderzocht

144243 BURG, Kupersstrjitte 62!a Uitvoeren historisch onderzoek

Loc. ID Naam+datum onderzoek Rapportnummer Onderzoeksbureau

120283 Sanerings evaluatie: 28-11-1995 B2294 CSO-Milfac

120283 Saneringsplan: 10-7-1995 B2294 CSO-Milfac

120283 Sanerings onderzoek: 1-11-1992 14207-57160 Oranjewoud

120283 Orienterend bodemonderzoek: 1-11-
1992

14207-57160 Oranjewoud

120283 Indicatief onderzoek: 1-7-1991 16546-56455 Oranjewoud

Type brandstof Volume Aanwezig Verontreiniging geconstateerd

HBO/Diesel onbekend onbekend

Locatiecode NZ054401938

Straat

Huisnummer

Huisletter

Toevoeging

Postcode

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

demping (niet gespecificeerd), NSX 1.9
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 d e m p i n g  ( n i e t  g e s p e c i f i c e e r d ) 

 144243 BURG, Kupersstrjitte 62!a 

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

voldoende onderzocht

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

demping (niet gespecificeerd) 1,9 onbekend 1970 Heden onbekend

Bedrijfsnaam

UBI-omschrijving demping (niet gespecificeerd)

UBI-klasse 2

Start activiteit

Einde activiteit

Vermelding uit de bron

Vindplaats Luchtfoto 1970

Dossiernummer 6D_zuid

Locatiecode FR073701215

Straat Kupersstrjitte

Huisnummer 62

Huisletter

Toevoeging

Postcode 9251JZ

Plaats BURGUM

Gemeente Tytsjerksteradiel (0737)

Land-/ Waterbodem Landbodem

Bedrijfsactiviteit + kans op
bodemverontreiniging

machine- en apparatenreparatiebedrijf, NSX 266

Beoordeling Wbb

Opgelegde beperkingen Wbb
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 Besluiten bij locatie 

 Onderzoeken bij locatie 

 Gebruiken bij locatie 

 Verontreinigingsbronnen uit het Historisch Bodembestand (HBB) 

 m a c h i n e -  e n  a p p a r a t e n r e p a r a t i e b e d r i j f 

 b r a n d s t o f t a n k  ( o n d e r g r o n d s ) 

 Nog aanwezige dan wel gesaneerde tanks 
118576 brandstoftank (ondergronds)

Welke vervolgactie is nodig of wordt
geadviseerd?

Uitvoeren historisch onderzoek

Gegevens niet beschikbaar

Gegevens niet beschikbaar

UBI-omschrijving NSX Onderzocht Start activiteit Eind activiteit Vervallen

machine- en
apparatenreparatiebedrijf

266 onbekend 1978 Heden onbekend

brandstoftank (ondergronds) 99,9 onbekend Onbekend Heden onbekend

Bedrijfsnaam PEB FRIESLAND

UBI-omschrijving machine- en apparatenreparatiebedrijf

UBI-klasse 6

Start activiteit 1978

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats Tytsjerkster. Milieu

Dossiernummer HW/Burgum/Straat/Nummer

Bedrijfsnaam DE HEER S. OOSTMA

UBI-omschrijving brandstoftank (ondergronds)

UBI-klasse 4

Start activiteit Onbekend

Einde activiteit Onbekend

Vermelding uit de bron

Vindplaats MILIEU TYTSJERKSTERADIEL

Dossiernummer TANKENBESTAND

Naam brandstoftank (ondergronds)

Volume
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 Opmerkingen 

  

Type brandstof HBO/Diesel

Tank aanwezig onbekend

Wat is er met de tank gebeurd? onbekend

Bodemverontreiniging
geconstateerd?

onbekend

KIWA-certificaat aanwezig? onbekend

KIWA-certificaat-nummer

Opmerking
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Bijlage:

1.	Wet bodembescherming
 
De Wet bodembescherming (Wbb) schrijft voor, dat melding gedaan moet worden aan het bevoegde gezag als men een
bodemverontreiniging groter dan 25m3 of een grondwaterverontreiniging groter dan 100m3 vermoed. Op zo’n melding
neemt het bevoegd gezag een ‘besluit’ (voorlopige beoordeling van mate van ernst van eventueel uitvoeren van vervolg
onderzoek) of een Wbb-beschikking (ernst en urgentie tot 2006 en daarna ernst en spoedeisendheid). Ook als een sanering
is uitgevoerd neemt het bevoegd gezag over het evaluatierapport een Wbb-beschikking of ‘besluit’.                   
                   

Gemeenten en de Wet bodembescherming
 
In de meeste gevallen worden ter voorbereiding van de uitvoering van infrastructurele werkzaamheden, woningbouw,
milieuvergunningen en grondverplaatsing bodemonderzoeken uitgevoerd. Bij veel van deze onderzoeken is geen
bodemverontreiniging geconstateerd en bij sommige in beperkte mate waarbij het niet noodzakelijk was een melding zoals
bedoeld in de Wet bodembescherming door te geven aan het bevoegde gezag Wbb. Hoewel de gemeenten formeel de
uitgevoerde onderzoeken zullen hebben getoetst aan de Wet bodembescherming is het toetsingsresultaat in veel gevallen
niet vastgelegd in het bodeminformatiesysteem. Wel is bij elk rapport een conclusie of opmerking opgenomen met een
samenvatting van het rapport.
                   

Bevoegd Gezag Wet bodembescherming.
 
De Provincie Fryslân is bevoegd gezag in het kader van de Wet bodembescherming (Wbb) welke op 1 januari 1995 in
werking is getreden. De gemeente Leeuwarden is bevoegd gezag voor haar eigen grondgebied. Met de invoering van de
Waterwet in 2009 is het Wetterskip Fryslân bevoegd gezag voor de waterbodems  (Provincie Fryslân is nog bij hoge
uitzondering bevoegd gezag voor waterbodems).
De besluiten en beschikkingen die zijn opgenomen in deze rapportage zijn afgegeven door de Provincie Fryslân.
Alleen beschikkingen over grondverontreiniging, voor zover de interventiewaarde zijn overschreden, zijn geregistreerd bij
het Kadaster.
                   

Het Kadaster en de Wet bodembescherming
 
Sinds 1995 worden ernstige gevallen van grondverontreinigingen ook geregistreerd bij het Kadaster.
Grondwaterverontreiniging en waterbodemverontreinigingen hoeven niet geregistreerd te worden bij het Kadaster. De
registraties in het kader van de Wet bodembescherming kunt u opvragen bij het Kadaster.
Nota Bene: Als er onderzoeken en saneringen zijn uitgevoerd voor 1995 dan zijn hier geen beschikkingen op afgegeven en
heeft ook geen registratie plaats gevonden bij het Kadaster.
                   

Bedrijven en de Wet bodembescherming
 
Bedrijven zijn verplicht om bodemonderzoek te laten uitvoeren voor het verkrijgen van een milieuvergunning. Nieuw
ontstane bodemverontreiniging (als gevolg van calamiteiten) dient direct gemeld te worden bij het bevoegd gezag. De
vervuiler zorgt onverwijld voor de volledige verwijdering van de vervuiling.
 
De gemeentelijke archieven zijn in 90’er jaren onderzocht op afgegeven milieu- en hinderwetvergunningen sinds begin 1800
betreffende bodembedreigende activiteiten. Ook zijn de Kamer van Koophandel inschrijvingen opgenomen tot 1994. In 2004
zijn dempingen, stortplaatsen en erfverhardingen toegevoegd.
De informatie over deze mogelijke bodembedreigende (bedrijfs)activiteiten kunnen gebruikt worden voor het uitvoeren van
gericht historisch en/of bodemonderzoek op een locatie. Bij ongeveer 2,5% van alle geïndiceerde locaties met mogelijke
belastende (bedrijfs)activiteiten zal naar verwachting een verontreiniging zijn achter gebleven. Hoe hoger de NSX-score van
de (bedrijfs)activiteit des groter is de kans op aanwezige verontreiniging. Bij een NSX-score lager dan 100 is de kans op
verontreiniging zeer gering. In ieder geval is dan in het kader van de saneringsregeling Wbb geen bodemonderzoek
verplicht. Bij een NSX-score van 100-300 worden locaties aangeduid als 'Potentieel ernstig'. Locaties met een NSX-score
van >300 worden aangeduid als 'Potentieel spoedeisend'.
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Burgers en de Wet bodembescherming
 
Burgers en de Wet bodembescherming
Als burger kunt u op meerdere manieren te maken krijgen met (mogelijke) bodemverontreiniging. Veel voorkomende
situaties zijn:
• Aan- of verkoop van een woning. De verkoper heeft een informatieplicht, de koper een onderzoeksplicht naar informatie
die van invloed is op het nemen van het besluit tot (ver)koop. Bij aan- en verkoop van een perceel is het van belang om de
kwaliteit van de bodem te kennen. Als koper wilt u niet voor ongewenste verrassingen komen te staan en is het van belang
te weten of de locatie geschikt is voor uw plannen.
• Aanvraag bouwvergunning. Indien u een bouwwerk wilt realiseren op uw perceel, dan wordt bij de behandeling van de
bouwaanvraag bij de gemeente gecontroleerd of er bodemonderzoek noodzakelijk is.
Als bodemverontreiniging de bouwplannen of aan- of verkoop belemmert of als er onaanvaardbare risico’s zijn voor mens of
milieu moet de bodemverontreiniging aangepakt worden.
                   

2.	Welke gegevensbronnen zijn geraadpleegd voor deze rapportage?
 
De gegevensbronnen zijn:
1.	Registraties van beschikkingen en besluiten op (mogelijke) gevallen van bodem-, grondwater- en
waterbodemverontreiniging en uitgevoerde saneringen zoals bedoeld is in het kader van de Wet bodembescherming (vanaf
1995).
2.	Vermeldingen van bodemonderzoeken en bekende verontreinigingen en saneringen welke voor 1995 uitgevoerd zijn.
3.	Uitgevoerde archiefonderzoeken naar mogelijk belastende (bedrijfs)activiteiten welke bodemverontreiniging hebben
kunnen veroorzaken.
4.	Gegevens uit luchtfoto interpretaties waarna in vergelijking met eerder genomen luchtfoto’s sprake is van slootdempingen,
stortplaatsen en erfverhardingen waar mogelijk verontreinigd materiaal in is gebruikt.
5.	Uitgevoerde waterbodem en slibonderzoeken en eventueel uitgevoerde baggerwerken en saneringen
6.	Informatie uit bodem- en grondwateronderzoeken of partijkeuringen welke de gemeente vereist voor het afgeven van
bouwvergunningen (Bouwbesluit), locatieontwikkeling of grondverplaatsing (Bouwstoffenbesluit/Besluit bodemkwaliteit)
7.	Brandstoftanks welke zijn verwijderd (BOOT/Activiteitenbesluit) of nog aanwezig kunnen zijn met eventuele indicatie van
aanwezige verontreiniging. (deze info is niet volledig)
                   

3. Toelichting van gebruikte termen 
 
Voor een verklaring van de termen gebruikt in deze rapportage kunt u de Begrippenlijst op de volgende webpagina
gebruiken:
 
https://www.bodemrichtlijn.nl/Begrippenlijst
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